
Projekt 
 
z dnia  ......................... 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na realizację inwestycji pn.: ,,Prace remontowo-konserwatorskie przy 
organach oraz parkanie kościoła p.w. św. Michała Archanioła w Czarnem". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) , art. 77, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1904) , uchwały Nr III/18/2024 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 2 lipca 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy Wielgie 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz.Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2024 r., poz. 4339), Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Czarnem do 
kwoty: 50.000,00 zł., na realizację inwestycji pn.: ,,Prace remontowo-konserwatorskie przy organach oraz 
parkanie kościoła pw. św. Michała Archanioła w Czarnem". 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
49.000,00 zł. oraz z budżetu Gminy Wielgie w wysokości 1.000,00 zł. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Wielgie, a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Michała Archanioła w Czarnem. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1, zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Wielgie promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E127F5F7-046D-400D-9D38-87B245D38627. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Wielgie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowanego przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego w 2023 roku aplikowała o finansowe wsparcie na realizacje inwestycji pn.: ,, Prace 
remontowo-konserwatorskie przy organach oraz parkanie kościoła pw. św. Michała Archanioła w Czarnem''. 
W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przekazywane jest bezzwrotne dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z uchwałą nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 roku wraz z załącznikami, Wnioskodawca - Gmina 
Wielgie zobowiązana jest przekazać dotację na rzecz Beneficjenta dotacji. Warunkiem zawarcia umowy 
pomiędzy Gminą Wielgie, a Beneficjentem dotacji, określającej m.in. wysokość dotacji jest podjęcie niniejszej 
uchwały o przyznaniu dotacji. Zgodnie z wymogami programu dofinansowanie przekazane zostanie 
Beneficjentowi dotacji po zakończeniu realizacji inwestycji. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina  Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E127F5F7-046D-400D-9D38-87B245D38627. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/21/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


